2.1.1509 - I Pp. Pisani concedono nella loro chiesa a D.a Maria de Basile, vedova del defunto Geronimo 
Sperandei di Napoli una cappella da essi edificata sotto il titolo di S. Maria delle Grazie … “Eodem die 
eiusdem (2 Januar. 1509) ibidem: ad preces … nobis … factas … accessimus ad venerabilem ecclesiam et 
conventum Sancte marie de gratia de neapoli … in nostri presentia constitutis Reverendo et venerabilibus 
religiosis fratre Geronimo de brundusio priore dicte ecclesie et conventus sancte marie: fratre Martino 
hispano: fratre Eusebio mantuano … ex una parte. Et Georgio fata de Castroveteri procuratore signanter ad 
infrascripta magnifice domine Marie de basili de neapoli mulieris vidue relicte magnifici domini Geronimi 
sperandei utriusque juris doctoris … ex parte altera: prefati vero prior et fratres … asseruerunt … habere … 
tamquam rem ad dictam ecclesiam et conventum spectantem … et ab eisdem hedificatam quamdam 
cappellam sub vocabulo sancte marie de gratia sitam et positam intus dictam ecclesiam sancte marie a parte 
dextera quando ingreditur in eadem ecclesia inter cappellam sancti Sebastiani que est Francisci de 
armensa: inter hortum Johannis baptiste de golino iuxta cappellam sancte marie de gratia que est 
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Francisci Cirilli Spatarii … In qua quidem cappella dicta domina Maria … desiderat … ibidem fieri facere 
sepulturam et cantarum marmoreum in qua dictus quondam dominus Geronimus et ipsa domina Maria et 
descendentes … possint eorum corpora sepelliri facere … Quibus omnibus sic accersitis … prefati prior et 
fratres … dictam cappellam ex nunc ... concesserunt eidem Georgio procuratori … Dantes propterea … 
eidem domine Marie plenam et liberam licentiam … dictam sepulturam seu cameram et cantarum 
marmoreum in eadem cappella fieri et construi faciendi pro eius arbitrio voluntatis et in ea affigi facere arma 
et insignia tam dicti quondam domini Geronimi quam ipsius domine Marie in signum dominij et patronatus 
cappelle predicte …” (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 1508-09, p.72; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 
p.283).* 

16.1.1524 - Die sexto decimo mensis januarii duodecime ind. 1524 neap. ad preces nobis factas pro parte 
subscriptarum partium personaliter accessimus ad ven. ecclesiam et conventum s. Marie de gratia de neap. 
ordinis eremitarum et nobis existentibus in sacristia dicti conventibus, inventisque pro nobis ibidem ac in 
nostri presentia constitutis rev. et venerabilibus religiosis fratre Gabriele de pesaro priore dicte eccl. et 
conventus, fratre Bartholomeo de arimino vicario … ex una parte, et magnifico domino don Lopes de luna de 
neap. agente similiter ad infrascripta omnia tam pro se quam nomine magnifice dom.e Landomie de aquino 
ejus matris, dom.i Ladislai de luna sui fratris et pro suis et dictorum domine Landomie et domini Ladislai 
heredibus et successoribus, pro quibus domina Landomia et dom.o Ladislao ... sponte asseruerunt coram 
nobis olim priorem et fratres eiusdem ecclesie et conventus recepisse et habuisse in accomandam et 
depositum a dicto domino Lopes ... duc. 300 de carlenis argenti ... pro dote cujusdam cappelle concedende 
per eos dictis matri et filiis in eadem ecclesia ... prout in quodam instrumento facto sub anno domini 1516 die 
vigesimo secundo mensis julii 4° ind. neap. scripto per manus egr. q.m notarii Cesaris malfitani de neap.; 
postquam dictos priorem et fratres dictos duc. 300 convertisse in emptione cujusdam orti qui fuit q.m 
Joannis baptiste de Golino conjuncti dicte ecclesie, in quo orto est principiata et pro majori facta ecclesia 
ampliando ecclesiam antiquam, prout est notorium et manifestum … quibus omnibus sic assertis dominus 
Lopes … remittit et relassat dictis priori et fratribus dicte ecclesie dictos duc. 300 in accomandam datos, 
deinde expensos in emptione dicti orti … et amplius dicti pater prior, et fratres contentarentur et contentati 
remaserint quod liceat dictis d.e Laudomie et eius filiis … in solo ubi est constructa dicta nova ecclesia 
affiggere et ponere unum lapidem marmoreum cum insignis seu armis de domo de luna (ASNa, Mon. sopp. 
214 p.117-118; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.33).*